
 

Elezioni Amministrative 2019, individuazione degli spazi da destinare
all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale.

1. PETRUCCI STEFANO SINDACO PRESENTE

COMUNE DI ACCUMOLI
PROVINCIA DI RIETI

Via Salvator Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573

www.comune.accumoli.ri.it
_________________________________________________________________________________________

___________________

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L’anno  DUEMILADICIANNOVE, il giorno  VENTIQUATTRO del mese di APRILE alle ore 10:30 e ss.

presso la sede Comunale, è riunita in assemblea la Giunta con la partecipazione dei Signori:

2. VALENTINI ANTONIO VICE SINDACO PRESENTE

Atto n. 67 del 24-04-2019

N.

3. D'ANGELI FRANCA ASSESSORE PRESENTE

COGNOME NOME

Presiede la seduta il SINDACO Geom. Stefano PETRUCCI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Serena De Luca.

Il Presidente dell’Assemblea, constato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

INCARICO
ISTITUZIONALE PRESENZA

OGGETTO:



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO CHE
con Decreto del Prefetto di Rieti del 27.03.2019 sono stati indetti i comizi per l'elezione del
Sindaco per il 26 Maggio 2018;

RITENUTO
doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive
modificazioni in ordine agli spazi per la propaganda elettorale a mezzo di pubbliche affissioni;

VISTE
le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con apposite circolari;

VISTO
il piano predisposto dall’ufficio, il quale consente un’equa suddivisione dell’ubicazione dei
riquadri, così da rendere attuabile le assegnazioni previste dalla legge, qualunque ne sia il
numero;

PRESO ATTO CHE
il Comune di Accumoli è uno dei Comuni maggiormente colpiti dal Sisma del 24-08-2016 e del
26 e 30 Ottobre 2016 e che tali eventi hanno portato ad una completa distruzione dei centri
Abitati, con conseguente impossibilità di utilizzare gli spazi pubblici abitualmente adibiti alla
propaganda elettorale;

CONSIDERATO CHE
gli unici spazi utilizzabili sono quelli dell’Area adiacente al C.O.C. ed al Centro Commerciale
“Monti della Laga”;

DATO ATTO CHE
il Comune conta n. 604 abitanti;

ACQUISITO
il parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO
lo Statuto Comunale;

Con votazione unanime e favorevole espressa nei modi di legge

DELIBERA

di individuare i luoghi e stabilire nel numero di 1  gli spazi da destinare, a mezzo di1)
distinti tabelloni / riquadri, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di
propaganda elettorale da parte di coloro che prenderanno parte con liste di candidati e
candidature uninominali all'elezione della Camera dei Deputati, nei centri abitati e con
l'ubicazione di cui al seguente prospetto:

N.
d’ord.

CENTRO ABITATO Popolazione del
Centro

UBICAZIONE DEL
TABELLONE O RIQUADRO
(Via o Piazza)

Riquadro o
tabellone

1 Accumoli Via
Salaria Km
141.600 presso
Sede Comunale
(COC)

Accumoli Via Salaria Km
141.600

Riquadro



rilevata l’urgenza, con separata ed unanime votazione espressa nelle forme di legge, di2)
dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, quarto
comma, del T.U. n. 267/2000.



Oggetto: Elezioni Amministrative 2019, individuazione degli spazi da destinare all'affissione
di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale.

 *********************************************************************************

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
In ordine alla Regolarità Tecnica

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma

1, del D.Lgs. 267/2000, n.267 e ss.mm.ii., parere Favorevole di sola regolarità tecnica attestante la

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Accumoli, lì 10-04-2019

Il Responsabile del servizio

F.to Dott.ssa Sara Giampietri

*******************************************************************************



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Geom. Stefano PETRUCCI F.to Dott.ssa Serena De Luca

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal      30-04-2019      al      15-

05-2019

N. Reg. 406

Lì, 30-04-2019 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Serena De Luca

E’ copia conforme all’originale

Lì, ……………………………. Il SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Serena De Luca

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:
Il 24-04-2019 essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’Art. 134 comma 4,

D.Lgs 267/2000

Lì, 24-04-2019 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Serena De Luca


